
dziennik urzędowi
S .; WOJEWÓDZTWA ELBLĄSKIEGO

Tresc:
Poz.:

Elbląg, dnia 16 maja 1995 r.

Nr 6

r o z p o r z ą d z e n ia  w o j e w o d y  e l b l ą s k ie g o

52 -  Nr 4 /95  z dnia 17 marca 1995 r. w sprawie uznania niektórych tworów
przyrody za pomniki przyrody,

53 -  Nr 5 /95 z dnia 17 marca 1995 r. w sprawie określenia zasięgu stanowisk
zwierząt gatunków chronionych i związanych z tym ograniczeń,

POROZUMIENIA

54 -  z dnia 28 lutego 1995 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejo­
nowego w  Malborku a Nadleśniczym Nadleśnictwa Kwidzyn w  Kwidzy­

nie,

55 -  z dnia 15 marca 1995 r. zmieniające porozumienie zawarte pomiędzy
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Kwidzynie a Nadleśniczym Nadleś­
nictwa Kwidzyn,

OBWIESZCZENIA

56 -  z dnia 28 marca 1995 r. Kierownika Urzędu Rejonowego w  Malborku
o rozwiązaniu porozumienia z Wójtem Gminy Stary Targ,

57 -  z dnia 28 marca 1995 r. Kierownika Urzędu Rejonowego w  Malborku
o rozwiązaniu porozumienia z Wójtem Gminy Malbork,

58 -  z dnia 28 marca 1995 r. Kierownika Urzędu Rejonowego w  Malborku
o rozwiązaniu porozumienia z Wójtem Gminy Stary Dzierzgoń,

59 -  z dnia 28 marca 1995 r. Kierownika Urzędu Rejonowego w  Malborku
o rozwiązaniu porozumienia z Wójtem Gminy Miłoradz.



-  88  -

52

Rozporządzenie Nr 4/95 
Wojewoda Elbląskiego 

z dnia 17 marca 1995 r.

w sprawie uznania niektórych two­
rów przyrody za pomniki przyrody.

Na podstawie art. 28 i 32 
ustawy z dnia 16 października 1991 
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114, 
poz. 492) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się za pomniki przyrody twory 
przyrody określone w załączniku do 
rozporządzenia.

§ 2 .

Ograniczenia dotyczące pomników 
przyrody, o których mowa w § 1 po­
legają na zakazie:
1 / wycinania, niszczenia lub uszka­

dzania drzewa,
2 / zrywania pączków, owoców, kwia­

tów i liści,
3 / umieszczania na nim tablic, napi­

sów i innych znaków,
4 / wchodzenia na drzewo,
5 / nacinania drzewa, rycia napisów i 

znaków,
6 / wznoszenia jakichkolwiek budowli 

w promieniu 20 m od pnia drzewa, 
7 / zanieczyszczania terenu, niszcze­

nia pokrywy glebowej i wzniecania 
ognia w pobliżu pomnika.

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z 
upływem 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Elbląskiego.

Wjewoda 
Zdzisław Olszewski

Załącznik do 
Rozporządzenia Nr 4/95 
Wojewody Elbląskiego 
z dnia 17 marca 1995 r.

Lp. Rodzaj pomnika 
przyrody

Wymiary 
obwód wys.

/m/  /m /

Położenie pomnika 
przyrody

2

3

sosna pospolita 
Pinus silvestris

dąb szypułkowy 
Quercus robur 
dąb szypułkowy 
Quercus robur

dąb szypułkowy 
Quercus robur

2,85 28

6,00 26

4.60 23

5.60 25

GMINA PRABUTY 
Nadleśnictwo 
Kwidzyn, Leśnictwo 
Gonty oddz. 263 g 
j.w. Leśnictwo Mo­
rawy oddz. 276 b 
j.w. Leśnictwo Po­
lno oddz. 244 c 
GMINA PŁOSKINIA 
miejscowość Giedy 

le na skarpie przy 
drodze Płoskinia -  
Giedvle



1 2 3 4

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

klon zwyczajny 
Acer plantanoides

dąb szypułkowy 
Quercus robur 
topola 
Populus

wierzba biała 
Salix alba

buk pospolity 
Fagus silvatica

wierzba biała 
Salix alba

brzoza brodawkowata 
Betula verrucosa

wierzba biała 
Salix alba

dąb szypułkowy 
Quercus robur

dąb szypułkowy 
Quercus robur 3 szt.

dąb szypułkowy 
Quercus robur

dąb szypułkowy 
Quercus robur 
dąb szypułkowy 
Quercus robur

jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior

MIASTO ORNETA 
2,80 20 m. Orneta, 250 m od

stacji PKP, przy piekar­
ni

5.00 22 m. Ometa przy ul. Elb­
ląskiej obok kapliczki

5.50 25 m. Ometa przy ul.
Wodnej nieopodal jezio-

-  ra
GMINA ORNETA 

4,14 24 miejscowość Bażyny,
na skarpie przy Szkole 
Podstawowej

4.50 27 miejscowość Chwalę-
cin, na gruntach P. He­
nryka Szypluk

4,48 23 miejscowość Chwalęcin
przy drodze polnej,
500 m od kościoła 

3,06 24 miejscowość Karbowo,
w parku koło basenu 
p/pożarowego

4.00 26 miejscowość Mingajny,
przy drodze polnej do 
wsi Lechowo 
GMINA KWIDZYN 
miejscowość Kamion.- 
ka, 100 m od młyna, 
przy drodze polnej pro­
wadzącej do lasu 

miejscowość Kaionka, 
przy drodze do młyna

MIASTO KRYNICA MORSKA
m. Krynica Morska, ul.

Gdańska na tere­
nie Urzędu Morskiego 

MIASTO NOWY STAW 
-3,94 15 m. Nowy Staw ul.

Gdańska 11 
4,39 20 m. Nowy Staw na

skarpie przy rzece 
Świętej w sąsiedztwie 
parku

GMINA SZTUM 
3,02 25 Nadleśnictwo Kwidzyn,

Leśnictwo Polanka 
oddz. 18 h

5,20 20

3,30-4,40 20

3,58 30



-  90  -

1 2 3 4

19 lipa drobnolistna 
Tilia cordata

3,35 25 j.w. oddz. 18 a

20 lipa drobnolistna 3,18 22 j.w. oddz. 18 g
Tilia cordata

21 lipa drobnolistna 
Tilia cordata

4,08 24 miejscowość Gościsze- 
wo, grunty rolne przy 
oddz. 10 a Leśnictwa 
Polanka
MIASTO SZTUM

22 dąb szypułkowy 
Quercus robur szt. 2

-  2.30-2,50 14,16 zieleniec koło Jeziora 
Zajezierskiego na wy­
sokości ul. Baczyńskie­
go

23 topola 4,30 .16 zieleniec koło Jeziora
Populus Zajezierskiego, przy ul.

----- - . - - Władysława IV
24 jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior
4,00 18 park zabytkowy, 

obejście Dworku Żerom­
skiego koło jeziora

- - T L  £ L  V  _ _ i  „  ‘J  \ \  -- r : • C  *'
Zajezierskiego

53

Rozporządzenie Nr 5/95 
Wojewody Elbląskiego 

z dnia 17 marca 1995 r.

w sprawie określenia zasięgu stano­
wisk zwierząt gatunków chronionych
1 związanych z tym ograniczeń.

Na podstawie § 8 ust. 3 rozpo­
rządzenia Ministra Leśnictwa i Prze­
mysłu Drzewnego z dnia 30 grudnia 
1983 r. yv sprawie wprowadzenia ga­
tunkowej ochrony zwierząt (Dz.U. Nr
2 z 1984 r. poz. 11) zarządza się co 
następuje:

1 .

Rozporządzenie dotyczy stanowisk 
zwierząt gatunków chronionych orli­
ka krzykliwego (Aquila pomarina) w 
Nadleśnictwie Orneta, Zaporowo,

Młynary, Kwidzyn oraz bociana czar­
nego (Ciconia nigra) w Nadleśnictwie 
Kwidzyn, Młynary -  określonych w 
załącznikux.

§ 2 .

Określa się zasięg stanowisk zwierząt 
gatunków chronionych, obejmują­
cych:
1/ strefę ochrony ścisłej,
2 / strefę ochrony częściowej.

§ 3 .

1. W obrębie strefy ochrony ścisłej w 
ciągu całego roku i ochrony częścio­
wej w okresie od 1 lutego do 31 lipca 
zabrania się:
1/ z zastrzeżeniem ust. 2: 

a / prowadzenia wszelkich prac leś­
nych i innych robót z wyjątkiem 
prac pielęgnacyjnych w drzewos­
tanach w wieku do 60 lat, 

b / wycinania drzew w drzewosta-



-  yi  -

§ 5 .

nach w wieku powyżej 60 lat, 
c / prowadzenia robót melioracyj­

nych z wyjątkiem konserwacji ist­
niejących rowow podstawowych, 

d /  budowy linii energetycznych 
oraz budowy i modernizacji 
dróg,

e /  wznoszenia nowych oraz wy o- 
rzystywania istniejących urzą­
dzeń rekreacyjnych, turystycz­
nych i łowieckich, 

f /  żywicowania drzew, 
g / polowania,
h /  przebywania osób nieupoważ­

nionych,
2 /  w okresie od 1 lutego do 31 lipca 

w strefie ochrony ścisłej: 
a /  prowadzenia prac pielęgnacyj­

nych w drzewostanach w wieku
do 60 lat, 

b /  konserwacji istniejących ro­
wów postawowych.

2. W uzasadnionych przypadkach do­
puszcza się usunięcie -  za zgodą 
Wojewódzkiego Konserwatora 
Przyrody -  drzew martwych, wy­
wróconych i złamanych, w okresie 
od 1 sierpnia do 31 stycznia.

3.Czynności gospodarcze wywołujące 
trwałe zmiany w środowisku, jak^ 
melioracje, budowa i modernizacja 
dróg oraz zmiana sposobu użytko­
wania terenu, wymagają uzgodnie­
nia z Wojewódzkim Konserwatorem
Przyrody.

§ 4 .

Prawo wstępu na teren stref ochron­
nych w okresie obowiązywania zaka­
zów mają:
a /  Pracownicy Lasów Państwowych 

upoważnienie do kontroli stref, 
b /  Wojewódzki Konserwator Przyro-

d y ’c / osoby upoważnione przez Woje­
wódzkiego Konserwatora Przyrody.

Rozporządzenie wchodzi w życie z 
upływem 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Elbląskiego.

Wojewoda 
Zdzisław Olszewski

x -  załącznika nie publikuje się.

54

Porozumienie

Kierownika Urzędu Rejonowego w 
- Malborku oraz Nadleśniczego Nadleś­

nictwa w Kwidzyn z dnia 28 lutego 
1995 r. w sprawie prowadzenia przez 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Kwidzyn 
w Kwidzynie niektórych spraw z za­
kresu administracji rządowej w dzie­
dzinie nadzoru nad gospodarką w la­
sach wchodzących w skład zasobu 
Własności Rolnej Skarbu Państwa na­
leżących dc właściwości Kierownika 
Urzędu Rejonowego w Malborku.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te­
renowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 
123, zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328) 
art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 wrześ­
nia 1991 r. o lasach (Dz.U. Nr 101, 
poz. 444, zm. z 1992 r. Nr 21, poz. 
85, Nr 54, poz. 254 z 1994 r. Nr 1, 
poz. 3 Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Malborku oraz Nadleśniczy Nadle­
śnictwa Kwidzyn w Kwidzynie zawie­
rają porozumienie następującej treści:

§ 1 .

Kierownik Urzędu Rejonowego w Ma­
lborku powierza a Nadleśniczy Nadle­
śnictwa Kwidzyn w Kwidzynie przy­
jmuje prowadzenie następujących 
spraw z zakresu administracji rządo­
wej należących do właściwości Kie­
rownika Urzędu Rejonowego w Mal­
borku, w tym wydawanie decyzji w 
pierwszej mstancji wynikających z 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o 
lasach (Dz.U. Nr 101, poz. 444 zm. z 
1992 r. Nr 21, poz. 85, Nr 54, poz. 
254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3):
1. Podejmowanie decyzji o zmianie 

lasu na uprawę rolną (an. 13,



ust. 3 pkt 2).
2. Podejmowanie decyzji nakazują­

cych wykonanie zadań zawartych 
w plamę urządzenia lasu poprzez: 
1 / ponownego wprowadzenia roś­

linności leśnej w lasach w okre­
sie do 2 lat od usunięcia drze­
wostanu,

2 / przebudowy drzewostanu,
3 / pielęgnowania i ochrony lasu w 

zakresie ochrony przeciwpożaro­
wej, usunięcia drzew opanowa­
nych przez organizmy szkodliwe 
a także złomów i wywrotów,

4 / wykonania zabiegów pielęgna­
cyjnych roślinności leśnej w wie­
ku do 10 lat,

5 / wykonania zabiegów w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, w 
przypadku nie wykonania ich 
właścicieli w określonym czasie 
(art. 24).

3. Ustalanie właścicielom lasów, dla 
których nie ma opracowanych pla­
nów urządzania lasu zadań w za­
kresie: wyrębu drzew, ponownego 
założenia upraw leśnych, przebudo­
wy drzewostanów, pielęgnowania i 
ochrony lasu w tym również 
ochrony przeciwpożarowej oraz 
nadzorowanie ich wykonania (art. 
79 ust. 3 pkt 2).

§ 2 .

Nadleśniczy Nadleśnictwa Kwidzyn w 
Kwidzynie sprawy i zadnia powierzo­
ne mu zgodnie z § 1 porozumienia 
realizuje na obszarze objętym swoją 
właściwością.

§3 .

1. Kierownik Urzędu Rejonowego 
zastrzega sobie prawo kontrolowa­
nia prawidłowości prowadzenia 
spraw wynikających z § 1 porozu­
mienia w zakresie legalności z poli­
tyką Rządu.

2. Porozumienie zawiera się na czas 
nieokreślony.

3. Każda Ze stron niniejszego poro­
zumienia może je wypowiedzieć z 
zachowaniem trzymiesięcznego 
okresu wypowiedzenia.

§4 .

Wykonywanie powierzonych zadań i 
spraw określonych w § 1 następuje w

ramach srodkow budżetowych prze­
widzianych na ten cel, przekazanych 
przez Wojewodę Elbląskiego poprzez 
Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Gdańsku.

§ 5.

Przy załatwianiu powierzonych spraw 
Nadleśniczy używa pieczęci:
Z upoważnienia Kierownika Urzędu 
Rejonowego w Malborku.

§ 6 .

Porozumienie wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Elbląskiego.

Kierownik Urzędu 
mgr inż. Emilia Kotulska

Nadleśniczy 
mgr inż. Wiesław Kosecki

55

Porozumienie 
z dnia 15 marca 1995 r.

zmieniające porozumienie zawarte 
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejo­
nowego w Kwidzynie a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Kwidzyn.

Na podstawie art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te­
renowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 
123, zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328) 
strony zawierają porozumienie o na­
stępującej treści:

§ 1 .
I

W porozumieniu zawartym w dniu 26 
lutego 1992 r. pomiędzy Kierowni­
kiem Urzędu Rejonowego w Kwidzy­
nie a Nadleśniczym Nadleśnictwa 
Kwidzyn (Dz.Urz.Woj.Elbląskiego z 
1993 r. Nr 8, poz. 50) w załączniku 
do porozumienia wprowadza się na­
stępujące zamiany:
1. W ust. 3:

1 / po nawiasie dodaje się:
"w zakresie nadzoru nad gospo­
darką leśną w lasach nie stano­
wiących własności Skarbu 
Państwa oraz w lasach będą­
cych we władaniu Agencji Włas­
ności Rolnej Skarbu Państwa”.

2 / skreśla się pkt c/.



§ 2 .

Porozumienie wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Elbląskiego.

Kierownik Urzędu 
mgr Ryszard Mówiński

Nadleśniczy 
mgr inz. Wiesław Kosecki

56

Obwieszczenie 
Kierownika Urzędu Rejonowego 

w Malborku 
z dnia 28 marca 1995 r.

o rozwiązaniu porozumienia z Wój­
tem Gminy Stary Targ.

W związku z art. 40 ust. 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te­
renowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 
zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328) ogła­
sza się, że porozumienie zawarte w 
dniu 8 października 1990 r. w Mal­
borku pomiędzy Kierownikiem Urzę­
du Rejonowego w Malborku a Wój­
tem Gminy Stary Targ 
(Dz.Urz.Woj.Elbląskiego Nr 25, poz.
207) uległo rozwiązaniu z dniem 27 
marca 1995 r.

Kierownik Urzędu 
mgr inż. Emilia Kotulska

57

Obwieszczenie 
Kierownika Umędu Rejonowego 

w Malborku 
z dnia 28 marca 1995 r.

o rozwiązaniu porozumienia z Wój­
tem Gminy Malbork.

W związku z art. 40 ust. 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te­

renowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 
zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328) ogła­
sza się, że porozumienie zawarte w 
dniu 8 października 1990 r. w Mal­
borku pomiędzy Kierownikiem Urzę­
du Rejonowego w Malborku a Wój­
tem Gminy Malbork (Dz.Urz.Woj.Elb­
ląskiego Nr 25, poz. 209) uległo roz­
wiązaniu z dniem 27 marca 1995 r.

Kierownik Urzędu 
mgr inz. Emilia Kotulska

58

Obwieszczenie 
Kierownika Urzędu Rejonowego 

w Malborku 
z dnia 28 marca 1995 r.

o rozwiązaniu porozumienia z Wój­
tem Gminy Stary Dzierzgoń

W związku z art. 40 ust. 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te­
renowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 
zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328) ogła­
sza się, że porozumienie zawarte w 
dniu 8 października 1990 r. w Mal­
borku pomiędzy Kierownikiem Urzę­
du Rejonowego w Malborku a Wój­
tem Gminy Stary Dzierzgoń 
(Dz.Urz.Woj.Elbląskiego Nr 25, poz.
208) uległo rozwiązaniu z dniem 27 
marca 1995 r.

Kierownik Urzędu 
mgr inż. Emilia Kotulska

59

Obwieszczenie 
Kierownika Urzędu Rejonowego 

w Malborku 
z dnia 28 marca 1995 r.

o rozwiązaniu porozumienia z Wój­
tem Gminy Miłoradz



-  94  -

W związku z art. 40 ust. 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te­
renowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 
zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328) ogła­
sza się, że porozumienie zawarte w

dniu 8 października 1990 r. w Mal­
borku pomiędzy Kierownikiem Urzę­
du Rejonowego w Malborku a Wój­
tem Gminy Miłoradz (Dz.Urz.Woj.Elb­
ląskiego Nr 25, poz. 205) uległo roz­
wiązaniu z dniem 27 marca 1995 r.

Kierownik Urzędu 
mgr inż. Emilia Kotulska

Wydawca: Wojewoda Elbląski, Urząd Wojewódzki w Elblągu
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu.

Oddział Obsługi Prawnej, 82-300 Elbląg, ul. Wojska Polskiego 1,’ 
tel. 32-74-19.

Redaktor Naczelny mgr Mirosław Prytuła
Organizacja druku i kolportażu: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu, 

82-300 Elbląg ul. Wojska Polskiego 1, tel. 33-90-44 
Dziennik Urzędowy Województwa Elbląskiego wysyłany będzie po opłaceniu pre­
numeraty na konto Zakładu Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu,
Bank Gdański O/Elbląg Nr 301602-895-133-4, prenumerata roczna wvnosi 20 zł.

Tłoczono z polecenia Wojewody Elbląskiego z dnia 16 maja 1995 r. w Pracowni Po­
ligraficznej Zakładu Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu.

ISSN 0239 -  8729 Cena 0,84 zł.


